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Die christlichen Pfadfinder 

Royal Rangers Stamm 448  

des Jesus-Gemeinde Wertheim e.V.  

 

II. Quartalsbrief 2024 
 

Team der Pandas & 
 Team der starken Bären 
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Liebe Pandas  – Liebe starke Bären! Liebe Eltern! 
 

Wir haben 2 wunderbare Ausbildungcamps erlebt und die Rangers sind ein ganzes 

Stück in ihrer Ausbildung  weitergekommen.  

Unser Grundstück wird aufgeräumt, und wir erleben wie Ausbildungsinhalte und 

Teambildung die Teams und den Stamm zusammenschweißen. Einige Kinder sind neu 

im Stamm und einige haben die Teams gewechselt. Das Regionalcamp zu Pfingsten 

und das Eurocamp mit angehängter Hohen Tatra sind tolle Aktionen die wir zusammen 

erleben können. Auf all das bereiten wir uns vor und freuen uns auf die gemeinsame 

Vorbereitungszeit.  

 

Eure Rita und euer Jonas 
 

Datum Zeit  Was Mitbringen Logbuch 

06.04. 
14. KW 

Ferien kein Treffen 

13.04. 
15. KW 

09:15-

11:30 

Campvorbereitung, 

Wege bauen 

Bibel, Logbuch, 

Schreibzeug, 

Arbeitshandschuhe, 

Trinken 

Werkzeug-

bereich 

20.04. 
16. KW 

09:15-

11:30 

Auf- und Abbau einer 

Jurte üben mit 

Schildkröten, Bären 

und Pandas 

Bibel, Logbuch, 

Schreibzeug, 

Arbeitshandschuhe, 

Trinken 

Jurteauf-

bau 

27.04. 
17. KW 

09:15-

11:30 

Feuertisch bauen üben 

für das Camp 

Feuer machen lernen, 

löschen, Holzhacken 

Bibel, Logbuch, 

Schreibzeug, 

Arbeitshandschuhe, 

Trinken 

Feuer 

machen 

04.05. 
18. KW 

09:15.-

11:30  

2 x 3 Bein bauen 

für Volleyball 

 

Bibel, Logbuch, 

Schreibzeug, 

Arbeitshandschuhe, 

Trinken 

Werkzeugp

rüfung 

Knoten 

Bünde 

11.05. 
19. KW 

09:15-

11:30 

Letzte Vorbereitung 

auf das Camp 

Bibel, Logbuch, 

Schreibzeug, 

Arbeitshandschuhe, 

Trinken 

 

16.-

25.05. 
20./21.K

W 

 

 

Pfingsten Camp der Region siehe extra Info und Anmeldung 

01.06. 
22. KW 

 

Kein Treffen da noch Ferien 
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08.06. 
23. KW 

09:15-

11:30 

Mit Jonas, Rita nicht da 

Orientierung im 

Himmelreich,  

Bibel, Logbuch, 

Schreibzeug, 

Arbeitshandschuhe, 

Trinken, Kompass 

Orientie-

rung 

 

15.06. 
24. KW 

 

Kein Treffen Leiter haben Weiterbildung 

22.06. 
25. KW 

09:15-

11:30 

Mit Rita (Jonas nicht da) 

Essen Planung für 

Hajks und Hygiene für 

unterwegs üben 

Bibel, Logbuch, 

Schreibzeug, 

Arbeitshandschuhe, 

Trinken 

Schritt-

länge, 

Einkaufs-

liste 

29.06. 
26. KW 

09:15-

11:30 

Wasserqualität in 

Bächen und Flüssen 

bestimmten  

Bibel, Logbuch, 

Schreibzeug, 

Arbeitshandschuhe, 

Trinken, Lupe 

 

05.07. 
27. KW 

 

16:00- Pfadfinder Teamaktion 

Besuch Stamm 89 

Weikersheim Treff 

16:00 Bahnhof 

Wertheim zurück  

ca 21:30, s. Einladung  

eat day: Feuer, 

Knoten, Bünde 
Logbuch-

tag  

06.07. 
27. KW 

09:15-

11:30 

 

Kein Treffen, da wir am 05.07. Teamaktion in Weikersheim 

13.07. 
28. KW  

 

09:15-

11:30 

Letzte Vorbereitungen 

für das Eurocamp 

Bibel, Logbuch, 

Schreibzeug, 

Arbeitshandschuhe, 

Trinken 

Camp 

20.07. 
29. KW 

09:15-
ca.12:30 

Stammtreffen Bibel, Logbuch, 

Schreibzeug, Tasse 

 

27.07.-

10.08. 

 

Eurocamp und Hohe Tatra, Infos und Anmeldung auf der Homepage 

 

Alle besonderen Aktionen, Informationen, Einladungen, Packlisten, Rückmeldungen,  

unsere Elternbriefe und unser Bären/Panda Quartalsbriefe sind auf der Home Page der 

www.jesus-gemeinde-wertheim.de zu finden, - Royal Rangers – Anmeldungen / 

Rückmeldungen. 

 

Änderungen (auch Wetterbedingt) sind vorbehalten und werden in der TeleGuard 

Gruppe der Bären und Pandas informiert.   

 

Herzliche Grüße, Eure  Rita Thomas und Jonas Segner 
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